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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

v Žiari nad Hronom 
 
miesto konania: zasadacia miestnosť MsKC v Žiari nad Hronom 
čas konania: 22. máj 2017, 9.00 hod. 
  
primátor mesta:  Mgr. Peter Antal 
viceprimátor mesta:       MUDr. Ladislav Kukolík  
overovatelia zápisu: Ing. Peter Dubeň  

Ing. Miroslav Rybársky  
zapisovateľka:  Lucia Zaťková  
prítomní:  prezenčná listina 
 
 
Priebeh rokovania Mestského zastupiteľstva: 
 
 
k bodu 1) Otvorenie, voľba pracovných komisií  
Vykonal: Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasadnutie Mestského zastupiteľstva otvoril, privítal všetkých prítomných a viedol primátor mesta 

(ďalej aj „predsedajúci“) Mgr. Peter Antal. Konštatoval prítomnosť 15 poslancov a zároveň, že je dnešné 
zasadnutie uznášaniaschopné.  
 
Program: 
 

Program rokovania prečítal s návrhom nasledovných zmien:  
 

1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. a) Informácia o plnení rozpočtu mesta 

b) Návrh na III. zmenu rozpočtu 
c) Schválenie úverového rámca 

4. VZN o spôsobe nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 
mesta Žiar nad Hronom   

5. Správa o nakladaní s KO za rok 2016 
6. VZN o sociálnych službách   
7. Návrh na vyhlásenie dobrovoľných finančných zbierok v roku 2017 
8. Zásady hospodárenia  a nakladania s majetkom mesta ZH – bod sa sťahuje 
9. Koncepcia rozvoja Mesta Žiar nad Hronom v oblasti tepelnej energetiky – bod sa sťahuje 
10. Zmeny a doplnky  č. 6 - Územného plánu mesta Žiar nad Hronom 
11. a) Schválenie   zámeru   projektu   „Modernizácia   učební     s cieľom skvalitnenia vzdelávacieho 
          procesu na ZŠ Jilemnického 2 v Žiari nad Hronom“ 

b) Schválenie   zámeru   projektu    „Revitalizácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Pod 
vŕšky  
    v Žiari nad Hronom“ 
c) Schválenie zámeru projektu „Zvýšenie atraktivity cyklodopravy v meste Žiar nad Hronom“  

12. Delegovanie zástupcov do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení   
13. a)   Správa o činnosti TS spol. s r.o. Žiar nad Hronom za rok 2016 

b)   Správa o činnosti MsKC za rok 2016 
c)   Správa o činnosti MŠK  Žiar nad Hronom spol. s r.o.,  za rok 2015  
d)   Správa o činnosti FK Pohronie  Žiar nad Hronom Dolná Ždaňa, s.r.o., za rok 2016 – bod sa 

sťahuje 
e)   Správa o činnosti MŠK Žiar nad Hronom, OZ, Jilemnického 2, za rok 2016  
f)    Správa o hospodárení Žiarskej komunálnej spoločnosti za rok 2016 

14.  Interpelácia poslancov 
15.  Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 
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a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
b) Návrh na zrušenie uznesenia Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom č. 16/2017 
c) Voľba nového člena a tajomníka v Komisii pre financie a ekonomiku zriadenej pri MsZ v ZH 

– bod sa dopĺňa 
d) Zmena členov v Komisii pre šport a mládež zriadenej pri MsZ v ZH – bod sa dopĺňa 

16.  Záver 
 

V ďalšom vyzval prítomných poslancov MsZ na prednesenie ďalších návrhov na doplnenie 
dnešného programu.  
 
prišiel poslanec Mgr. Nagy – prítomných 16 poslancov 
 

Keďže zo strany poslancov MsZ neodznel už žiadny ďalší návrh, predsedajúci dal hlasovať o 
programe tohto znenia: 

 
1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. a) Informácia o plnení rozpočtu mesta 

b) Návrh na III. zmenu rozpočtu 
c) Schválenie úverového rámca 

4. VZN o spôsobe nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 
mesta Žiar nad Hronom   

5. Správa o nakladaní s KO za rok 2016 
6. VZN o sociálnych službách   
7. Návrh na vyhlásenie dobrovoľných finančných zbierok v roku 2017 
8. Zmeny a doplnky  č. 6 -   Územného plánu mesta Žiar nad Hronom 
9. a) Schválenie zámeru projektu „Modernizácia učební s cieľom skvalitnenia vzdelávacieho 

procesu   
   na ZŠ Jilemnického 2 v Žiari nad Hronom“ 

b) Schválenie   zámeru   projektu „Revitalizácia  vnútroblokových priestorov na sídlisku Pod 
vŕšky  
    v Žiari nad Hronom“ 
c) Schválenie zámeru projektu „Zvýšenie atraktivity cyklodopravy v meste Žiar nad Hronom“  

10. Delegovanie zástupcov do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení   
11.  a)  Správa o činnosti TS spol. s r.o. Žiar nad Hronom za rok 2016 

b)   Správa o činnosti MsKC za rok 2016 
c)   Správa o činnosti MŠK  Žiar nad Hronom spol. s r.o.,  za rok 2015  
d)   Správa o činnosti MŠK Žiar nad Hronom, OZ, Jilemnického 2, za rok 2016  
e)   Správa o hospodárení Žiarskej komunálnej spoločnosti za rok 2016 

       12.  Interpelácia poslancov 
13.  Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 

a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
b) Návrh na zrušenie uznesenia Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom č. 16/2017 
c) Voľba nového člena a tajomníka v Komisii pre financie a ekonomiku zriadenej pri MsZ v ZH 
d) Zmena členov v Komisii pre šport a mládež zriadenej pri MsZ v ZH 

14.   Záver 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 15 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková  

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní - 15 
 
za – 15 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 
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 Na základe hlasovania bol program rokovania schválený. 
 

  
 

V ďalšej časti predsedajúci predniesol návrh na obsadenie pracovných komisií:  
 
1. návrhová komisia: Mgr. Anna Líšková, Stela Šeševičková, Ing. Mária Biesová. Nik z prítomných 
nepredniesol iný návrh.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní - 16 
 
za – 15 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Ing. Branislav Šťastný  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
nehlasoval – 1  
Stela Šeševičková 

 
 

2. overovatelia zápisnice: Ing. Peter Dubeň, Ing. Miroslav Rybársky. Nik z prítomných nepredniesol iný 
návrh. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní - 16 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný 

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 

 
 

3. zapisovateľka: Lucia Zaťková. Nik z prítomných nepredniesol iný návrh. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Ing. Branislav Šťastný 

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní - 16 
 
za – 15 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Peter Sládeček  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Ing. Branislav Šťastný  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
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nehlasoval – 1 

Stela Šeševičková 

 
 

K organizačným veciam predsedajúci ešte poznamenal, že o 14,00 hodine sa koná  pohreb 
bývalého ekonóma mesta na ktorom sa chcú zúčastniť aj niektorí z poslancov. Ak sa stihnú prerokovať 
všetky body programu bude zasadnutie ukončené obedom, t.j. o 13,00 hod., ak nie, v čase 13,00 – 15,00 
bude prestávka a potom bude zasadnutie pokračovať. 

 
 

 

k bodu 2) Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracovala: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Správu o plnení uznesení MsZ predniesla Ing. Eva Vincentová. Správa v písomnej podobe tvorí 

prílohu v materiáloch z dnešného zasadnutia.  
 

 Predsedajúci MUDr. Ladislav Kukolík otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 34 / 2017 

 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 

Správu o plnení uznesení MsZ v Žiari nad Hronom s termínom plnenia ku dňu 22.5.2017.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 

Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
 
za – 15 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
nehlasoval – 1 
Peter Sládeček 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 3a) Informácia o plnení rozpočtu mesta 
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracoval: Ing. Martin Sebechlebský, finančné oddelenie Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Ing. Martin Sebechlebský prezentoval v krátkosti predložený materiál. Informácia je predložená 

k 31.3.2017, kedy sa predkladajú výkazy aj do informačného systému RISSAM. Celové príjmy mesta 
vrátane finančných operácii boli v sume 4 410 636 eur a celkové výdavky boli v sume 2 851 096 eur. 
Celkový prebytok za I. štvrťrok predstavuje sumu 1 559 539 eur. Dôležitým číslom je tiež kladné saldo 
bežného rozpočtu, čo bolo na úrovni 1 693 957 eur. Na prípadné otázky rád zodpovie.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 



Zápisnica zo zasadnutia MsZ v Žiari nad Hronom  

konaného dňa 22.5.2017             Strana 5 z 36 

 

 
Ing. Mária Biesová – materiál bol prerokovaný ekonomickou komisiou a členovia odporúčajú schválenie 
materiálu  
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 35 / 2017 

 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie 
 

Informáciu o plnení rozpočtu mesta k 31.3.2017.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
  
 

k bodu 3b) Návrh na III. zmenu rozpočtu  

Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracoval: Ing. Martin Sebechlebský, finančné oddelenie Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Materiál predložil Mgr. Peter Antal. Jedná sa o III. zmenu rozpočtu, ktorá sa týka bežných aj 

kapitálových výdavkov. Všetky položky sú podrobne uvedené v materiáli, na neformálnom stretnutí boli 
jednotlivo vysvetlené. Následne otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová – materiál prešiel ekonomickou komisiou, členovia ho odporúčajú schváliť   
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 36 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
a) III. zmenu rozpočtu mesta Žiar nad Hronom pre rok 2017 v zmysle predloženého návrhu.  

b) použitie rezervného fondu mesta na krytie kapitálových výdavkov mesta v sume 343 600 Eur. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
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za – 15 
Ing. Mária Biesová JUDr. Milan Gocník Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Peter Sládeček Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
 
nehlasoval – 2 

 
 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 3c) Schválenie úverového rámca 
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Amália Heilerová, finančné oddelenie Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
K písomnému materiálu podal doplňujúcu informáciu Mgr. Peter Antal. Jedná sa o schválenie 

úverového rámca pre mesto vo výške úverového limitu 1 mil. eur s tým, že financie by boli použité čisto 
na investičné akcie v meste. Konkrétne – ide o úver na dofinancovanie rekonštrukcie mestskej plavárne. 
Tento zámer už avizovaný bol. V súčasnej dobe prebiehajú práce na tom, aby bolo v tomto roku vydané 
stavebné povolenie a aby sa následne mohlo zrealizovať verejné obstarávanie (predpoklad v zimnom 
období). Od apríla budúceho roku by sa pristúpilo k uzatvoreniu a rekonštrukcii objektu plavárne tak aby 
mohla byť opäť otvorená v novembri. Podrobnejšie informácie sú uvedené v predloženom materiáli. Ďalej 
spomenul, že rekonštrukciou by sa získali finančné prostriedky, ktoré budú z väčšej časti pokrývať 
splácanie tohto úveru, keďže zámerom rekonštrukcie je najmä zníženie energetickej náročnosti budovy. 
Práce budú zahŕňať výmenu obvodového skleneného plášťa, zateplenie ostatnej fasády a strechy, bude 
zrealizovaná vzduchotechnika, vykurovanie, budú vymenené bazény (malý, veľký aj v saunovej časti)... 
Podľa jeho názoru je tento objekt v takom stave, že keby sa nepristúpi k rekonštrukcii, skôr či neskôr by 
ho muselo mesto uzavrieť. Už v súčasnosti sa hasia problémy s pretekaním bazéna do spodnej časti kde 
sú už značne skorodované nosné prvky (v tomto roku sa už realizovalo spevnenie jednej nosnej časti). 
Do pozornosti tiež dal, že úver nebude čerpaný hneď po podpise dokumentov. Až čas ukáže, v akej 
výške bude potrebné ho čerpať a či bude vôbec potrebné jeho čerpanie. Mesto však potrebuje mať 
garanciu úplného financovania projektu, nakoľko nie je možné sa už dnes spoliehať na výsledok 
financovania mesta za tento rok. Z toho dôvodu ide len o schválenie úverového rámca. Následne otvoril 
k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová – materiál prešiel rokovaním ekonomickej komisie, komisia odporúča materiál schváliť 
 
Ing. Peter Dubeň – je rád, že mesto pristúpilo aj k rekonštrukcii plavárne, verí, že v krátkej budúcnosti sa 
podarí  zrekonštruovať všetky športoviská v meste tak, aby športové stánky mali svoju úroveň. Verí, že 
zámer bude podporený.  
 
Peter Sládeček – projektová dokumentácia na rekonštrukciu je už zadaná? Plánuje sa aj rozšírenie 
služieb na plavárni?  
 
Ing. Branislav Šťastný – plánuje sa v rámci rekonštrukcie aj s úpravou exteriérového bazéna? 
 
Ing. Peter Dubeň – faktická poznámka – počíta sa na futbalovom štadióne s nejakou regeneračnou 
linkou?  
 
 Reagoval: Mgr. Peter Antal.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 37 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

Mgr. Monika Balážová  Ing. Stella Víťazková  
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Prijatie úveru pre Mesto Žiar nad Hronom, a to za nasledovných podmienok:   

 
Výška úverového 
rámca:   1 000 000,- € 
 
Účel úveru:  Financovanie investičných akcií v meste Žiar nad Hronom 
 
Druh úveru:  Termínovaný úver 
 
Splatnosť:  15 rokov  
 
Úroková sadzba:  prvých 12 mesiacov  0,38 %, následne EURIBOR + 0,38 %   

(EURIBOR po uplynutí 12 mesiacov bude určený in concreto podľa sadzby, ktorá 
bude výhodnejšia pre mesto Žiar nad Hronom)  

 
Zabezpečenie: Blankozmenka mesta Žiar nad Hronom, vrátane  Zmluvy o vyplňovacom práve k 

blankozmenke 
 

 Veriteľ –  
 peňažný ústav:   Slovenská sporiteľňa, a.s., IČO: 00 151 653 
    Tomášikova 48, 832 37 Bratislava    
    Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I.  
                             oddiel: Sa, vložka číslo: 601/B 

 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
nehlasoval – 1 
Peter Sládeček 

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

 

k bodu 4) VZN o spôsobe nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi 
na území mesta Žiar nad Hronom   
Predkladá – písomne: Ing. Ján Vinarčík, vedúci Odboru odpadového hospodárstva  
Vypracovala: Ing. Ivana Martincová, referent Odboru odpadového hospodárstva  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
S úvodným komentárom vystúpil Ing. Ján Vinarčík. Návrh VZN bol posúdený normotvornou 

komisiou ako aj komisiu pre ŽP, OH a dopravu. Od 5.5.2017 bol vyvesený na úradnej tabuli ako aj na 
webe mesta. K dnešnému dňu neboli predložené k návrhu VZN žiadne pripomienky. Súčasťou návrhu je 
aj dôvodová správa s uvedeným dôvodov predloženia tohto VZN. Zmeny oproti pôvodnému boli vyvolané 
jednak novelizáciou zákona č. 79/2015, zmluvami s oprávnenými osobami, ktoré môžu nakladať  
s rôznymi  druhmi odpadu na území mesta a tiež potrebou vytvoriť legislatívny rámec na úrovni mesta pre 
postupné zavádzanie triedeného zberu kuchynského odpadu v KBV mesta.    
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Peter Dubeň – aké sú rozdiely v tomto VZN oproti pôvodnému VZN – poprosil základné heslovité 
tézy. 
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Ing. Stella Víťazková – má mesto nejakú možnosť ukladania trestov keď dôjde k porušeniu zákazov 
uvedených vo VZN, pretože odpadu je v meste stále pomerne veľké množstvo – či už objemný pri 
stojiskách alebo pneumatiky v stojiskách.... 
 
Ing. Branislav Šťastný – faktická poznámka – nedávno si robil  prieskum na Etape čo sa týka ukladania 
odpadu mimo stojísk a vytvárania čiernych skládok a cestou mestskej polície zistil, že napríklad na Ul. 
Sládkovičovej 17 sa od začiatku roku zistilo cca 20 priestupcov u ktorých sa aj vyvodzovali dôsledky.  
 
Ing. Mária Biesová – komisia životného prostredia sa veľmi podrobne venovala niektorým bodom 
predloženého VZN, vysoko víta zber pneumatík. VZN odporúča schváliť. 
 
Peter Sládeček – stotožňuje sa so separáciu v meste, avšak nevie si predstaviť, ako budú obyvatelia 
motivovaní k separácii kuchynského odpadu. Pokiaľ je finančná politika nastavená tak ako v súčasnosti 
je, obáva sa, aby vynaloženie financií mesta na zakúpenie nádob pre separovanie kuchynského odpadu 
a jeho zber nebolo bezpredmetné. 
 
PaedDr. Veronika Balážová – akým spôsobom bude zavádzaný zber kuchynského odpadu? Víta 
zavedenie tohto zberu, nakoľko v nádobách určených na zmesový odpad je vo veľkom množstve práve 
kuchynský odpad. Nádoby na prepálený olej je využívaný?  
 
Mgr. Gabriela Hajdoniová – víta tento materiál, navrhuje opätovne uverejniť články a odvysielať reportáže 
o CZO ako aj o tom ako bude tento zber kuchynského odpadu prebiehať a o nakladaní s odpadom 
vôbec.  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Ján Vinarčík.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 38 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 
území mesta Žiar nad Hronom. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

 

k bodu 5) Správa o nakladaní s KO za rok 2016 
Predkladá – písomne: Ing. Ján Vinarčík, vedúci Odboru odpadového hospodárstva  
Vypracoval: Ing. Ján Vinarčík, vedúci Odboru odpadového hospodárstva 
_________________________________________________________________________________________________________ 
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 Ing. Ján Vinarčík na úvod informoval, že štruktúra predloženej informácie je ustálená tak aby sa 
dali porovnať jednotlivé roky v tom, aké sú tendencie v nakladaní s odpadmi a tiež aké sú dosiahnuté 
výsledky. V prípade otázok ich rád zodpovie.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 39 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 
Správu o nakladaní s komunálnymi odpadmi za rok 2016.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

  

k bodu 6) VZN o sociálnych službách  
Predkladá – písomne: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
Vypracovali: Bc. Mária Šimegová, Mgr. Dagmar Štifnerová, Odbor starostlivosti o obyvateľa 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Úvodnú informáciu podala Ing. Monika Minárová. Návrh predloženého VZN reflektuje na novelu 
zákona o sociálnych službách, ktorá sa dotkla nášho mesta v oblasti prevádzkovania mestských detských 
jaslí. Novela jasne zadefinovala prevádzku takéhoto zariadenia ako sociálnu službu. Vo VZN sa tejto 
služby týka par. 7 a zároveň v par 3 sú doplnené platby za túto službu, ktoré ostávajú nemenné. Novela 
priniesla aj iné zmeny v ustanoveniach, avšak nášho mesta sa nedotkli.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Bc. Soňa Lukyová: 
- VZN prešlo rokovaním sociálnej komisie, komisia ho odporúča schváliť 
- poprosila informáciu o sociálnej službe Dúha, zriadenej v minulom roku 

Mgr. Monika Balážová – počet detí prihlásených do jaslí je väčší ako minulý rok alebo to ostalo na tej istej 
úrovni? 
 
Ing. Stella Víťazková: 
- chváli široký rozsah poskytovanej starostlivosti v meste v rámci sociálnych služieb (služby pokrývajú aj 

malé deti, sociálne odkázaných či tých, ktorí sú už vo vyššom veku). Mesto Žiar je jedno z mála miest, 
ktoré sa stará o starších občanov poskytovaním opatrovateľskej služby. 

- občania z Kortíny si chodia brať s káričkou vodu na cintorín, asi im je ľúto zaplatiť si službu výdaja pitnej 
vody z výdajníka  
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Mgr. Monika Balážová – faktická poznámka – asistentka zdravia bude spolupracovať a komunikovať 
s rodičmi detí aj mimo časti Kortína?   
 
PaedDr. Veronika Balážová – nemohla by byť služba núdzového bývania – Dúha – poskytovaná aj 
občiankam z okresu mesta Žiar? Aby mesto neprišlo o dotáciu a nemuselo službu rušiť. 
 
 Reakcia: Ing. Monika Minárová, Mgr. Peter Antal.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 40 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Všeobecne záväzné nariadenie o sociálnych službách.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová JUDr. Milan Gocník Peter Sládeček  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
 
nehlasoval – 1 
Stela Šeševičková 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 

 

 

k bodu 7) Návrh na vyhlásenie dobrovoľných finančných zbierok v roku 2017 
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovali: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
                     Ing. Zuzana Beliančínová, Odbor ekonomiky a financovania 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Materiál uviedol Mgr. Peter Antal. Týka sa troch zbierok, ktoré má mesto v pláne uskutočniť. 
Predmetné zbierky v minulosti už aj prebiehali, uznesením v podstate dostanú inštitucionalizovanú 
podobu. Následne otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 41 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Vyhlásenie dobrovoľných finančných zbierok v roku 2017 na účel sociálnej pomoci v súlade s § 4 ods. 3 
písm. p), § 7, § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 5 
ods. 1 písm. e) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to:  
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1) ZBIERKA BEERFEST 2017 
 

Usporiadateľ zbierky:  Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 
19 Žiar nad Hronom. 

Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora osamelého jednotlivca v seniorskom veku alebo zdravotne 
ťažko     postihnutého obyvateľa mesta Žiar nad Hronom. 
Spôsob konania dobrovoľnej 
zbierky:    V hotovosti do prenosnej pokladnice mesta s označením „zbierka 
Beerfest     2017“. 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:   V deň konania akcie Beerfest 2017 v Žiari nad Hronom.  
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:  Kontrolu použitia finančných prostriedkov z  dobrovoľnej zbierky vykoná 

hlavný   kontrolór. Správa  o výsledku a použití finančných  prostriedkov 
získaných dobrovoľnou zbierkou bude zverejnená na webovej stránke 
mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom zastupiteľstve. 

 
2)  ZBIERKA VARENIE VIANOČNEJ KAPUSTNICE 2017 
 
Usporiadateľ zbierky:  Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 

19 Žiar nad Hronom. 
Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora osamelej matky – otca, ktorý má v opatere zdravotne postihnuté 
    dieťa. 
Spôsob konania dobrovoľnej 
zbierky:    V hotovosti do prenosnej pokladnice mesta s označením „zbierka varenie 
    Vianočnej kapustnice“. 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:    V deň varenia Vianočnej kapustnice 2017 v Žiari nad Hronom. 
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:  Kontrolu použitia finančných prostriedkov z dobrovoľnej zbierky vykoná 

hlavný kontrolór. Správa o výsledku a použití finančných prostriedkov 
získaných dobrovoľnou zbierkou bude zverejnená na webovej stránke 
mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom zastupiteľstve. 

 
3) ZBIERKA PRIMÁTORSKÝ PUNČ 2017 

 
Usporiadateľ zbierky:  Mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa 46, 965 

19 Žiar nad Hronom  
Účel dobrovoľnej zbierky:  Podpora subjektu vykonávajúceho činnosť v sociálnej oblasti. 
Spôsob konania dobrovoľnej  
zbierky:    V   hotovosti  do  prenosnej  pokladnice   mesta  s  označením  „zbierka 
    Primátorský punč“ 
Doba konania dobrovoľnej  
zbierky:    V deň konania Primátorského punču 2017 v Žiari nad Hronom.  
Vyúčtovanie zbierky, jej  
použitie a kontrola:  Kontrolu  použitia finančných prostriedkov z dobrovoľnej zbierky vykoná 

hlavný   kontrolór. Správa o  výsledku a použití finančných  prostriedkov 
získaných dobrovoľnou zbierkou bude zverejnená na webovej stránke 
mesta Žiar nad Hronom po jej prerokovaní v mestskom zastupiteľstve. 

 
Návrh dobrovoľných finančných  zbierok bol zverejnený na úradnej tabuli MsÚ v Žiari nad Hronom a na 
webovej stránke mesta Žiar nad Hronom od: 05.05.2017 do 22.05.2017.    
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  
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Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
k bodu 8) Zmeny a doplnky  č. 6 -   Územného plánu mesta Žiar nad Hronom 
Predkladá – písomne: Ing. Blažena Kollárová, referent OÚPSP, oddelenie územného plánovania  
Vypracovala: Ing. Blažena Kollárová, referent OÚPSP, oddelenie územného plánovania 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 S úvodným slovom vystúpila Ing. Blažena Kollárová. V marci 2017 bol ukončený proces 
obstarávania zmien a doplnkov č. 5 územného plánu tým, že bol schválený tento dokument a boli 
vyhlásené jeho záväzné časti. V súčasnosti prebieha príprava obstarávania zmien a doplnkov č. 6 
územného plánu, nakoľko už v období počas obstarávania zmien a doplnkov č. 5 bolo mestu doručených 
od FO a PO viacero žiadostí. Jednou z nových žiadostí o zmenu ÚPD je aj žiadosť o riešenie zmeny 
funkčného využitia plôch na 3 pozemkoch v areáli Gymnázia M. Rúfusa na Ul. J. Kollára. V súčasnosti je 
funkčné využitie týchto plôch obytné územie - plochy verejnej občianskej vybavenosti a keďže zámerom 
vlastníkov pozemkov je výstavba bytového domu a občianskej vybavenosti, bolo by potrebné za účelom 
zosúladenia s ÚPD schváliť zmenu funkčného využitia plôch na zmiešané územie bytových domov 
a občianskej vybavenosti s mestskou štruktúrou. Ďalej dala do pozornosti, že plochy majú síce určené 
funkčné využitie ako plochy verejnej občianskej vybavenosti, zároveň je však časť areálu gymnázia 
v zmysle záväznej časti ÚP vymedzená ako plocha pre verejnoprospešnú stavbu - školské zariadenie. 
Časť plôch ktoré by mali byť predmetom zmeny zasahuje aj na plochu ktorá je vymedzená pre 
verejnoprospešnú stavbu, t.j. v rámci zmien ÚPD by sa muselo riešiť aj zmenšenie rozsahu plôch 
určených pre verejnoprospešné stavby. Komisia pre ŽP, OH a dopravu odporúča nezačať proces tejto 
zmeny.  
 
 Predsedajúci Mgr. Peter Antal otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Norbert Nagy – ako učiteľ na gymnáziu ako aj predseda športovej komisie má eminentný záujem na 
tom, aby mesto pokračovalo v rekonštrukcii športovísk a ak budú financie aj v budovaní nových. Areál 
gymnázia je podľa jeho názoru ako stvorený na vybudovanie ďalšieho športoviska – napr. antukovej 
alebo tartanovej bežeckej dráhy. Myslí si, že hlasovanie o uznesení ukáže, aby záujem vlastníkov týchto 
pozemkov padol na úrodnú pôdu v tom, že sa rozbehnú diskusie s vedením mesta o zámene pozemkov, 
aby ak má nejaký podnikateľ záujem stavať viacpodlažné  bytovky tak robil v tých častiach mesta, kde to 
bude lepšie vyhovovať. Mesto by malo vyvinúť maximálnu aktivitu na to, aby predmetné pozemky získalo 
zámenou, prípadne v spolupráci s VÚC iniciovať ich vysporiadanie. 
 
JUDr. Milan Gocník – zaujímal sa, aká alternatíva pozemkov by bola vhodná na zámenu. Upozornil, že  
pozemky, ktoré by mali byť predmetom zmeny ÚPD sú v súkromnom vlastníctve a ak sa s majiteľmi 
mesto nedohodne, ani športové vízie či zámery nebudú priechodné. Je zástancom aj výstavby bytových 
domov, nakoľko to naše mesto potrebuje aby sa posúvalo ďalej.  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 42/ 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Odsúhlasenie obstarávania zmeny funkčného využitia plôch na pozemkoch CKN parc. čís. 509/4, CKN 
parc. čís. 509/3 a CKN parc. čís. 509/7 v k. ú. Žiar nad Hronom z „obytného územia, plochy verejnej 
občianskej vybavenosti“ na „zmiešané územie bytových domov a občianskej vybavenosti s mestskou 
štruktúrou“ v rámci Zmien a doplnkov č. 6 územného plánu mesta Žiar nad Hronom 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  
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PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 0 
 
 
proti - 13 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Ing. Dušan Bosák Stela Šeševičková  

 
zdržal sa – 4 
JUDr. Milan Gocník Ing. Peter Dubeň Peter Sládeček Mgr. Gabriela Hajdoniová 

   
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie nebolo prijaté 
 

 

 

k bodu 
9a) Schválenie zámeru projektu „Modernizácia učební s cieľom skvalitnenia vzdelávacieho 
procesu na ZŠ Jilemnického 2 v Žiari nad Hronom“ 

9b) Schválenie zámeru projektu „Revitalizácia vnútroblokových priestorov na sídlisku Pod vŕšky 
v Žiari nad Hronom“ 
9c) Schválenie zámeru projektu „Zvýšenie atraktivity cyklodopravy v meste Žiar nad Hronom“  
 

Predkladá – písomne: Mgr. Silvia Grúberová, projektový manažér, odd. mestských projektov  
Vypracovala: Mgr. Silvia Grúberová, projektový manažér, odd. mestských projektov 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Stručné informácie k bodom podal Ing. Pavel Mužík. K všetkým 3 projektom mesto pristúpilo na 
základe výziev vyhlásených za účelom podpory z európskych fondov. 
 
9a – projekt rieši modernizáciu učební na IV. ZŠ, konkrétne učebne chémie, biológie a fyziky. Ide o nákup 
nového vybavenia – stolov, stoličiek, výpočtovej techniky, didaktických pomôcok, k novým stolom budú 
privedené nové rozvody vody a kanalizácie, bude zrekonštruovaná elektroinštalácia. Učebne sa budú tiež 
maľovať a zrealizovaná bude výmena podláh. Celkové náklady sú predpokladané na cca 200 tis. eur, 
pričom výška spolufinancovania predstavuje cca10 tis. eur.  
 
9b – projekt rieši revitalizáciu 3 vnútroblokových priestorov. V rámci vypracovanej PD sa budú realizovať 
chodníky, spevnené plochy, bude doplnená zeleň. Vnútrobloky budú vybavené hernými prvkami pre deti, 
mládež a seniorov. Predpokladané náklady sú vo výške cca 500 tis. eur, výška spolufinancovania 
predstavuje sumu cca 25 tis. eur.  
 
9c – projekt rieši vybudovanie cyklotrasy v smere od Ul. SNP po priemyselný areál. V rámci projektu bude 
realizovaná úprava jestvujúcich chodníkov a ciest a to od pumpy na Ul. SNP cez Ul. Svitavská, popri I. 
ZŠ, cez Ul. Š. Moysesa, cez Kortínu a po moste až k areálu. Účelom je zvýšenie mobility tak, aby sa 
umožnilo zamestnancom dostať do priemyselného parku. Celkové náklady predstavujú sumu cca 880 tis. 
eur, vlastné náklady mesta sú predpokladané na cca 40 tis. eur.  
 
Sumy môžu byť menené v závislosti od výsledkov verejných obstarávaní.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu. 
 
JUDr. Milan Gocník – k vnútroblokom: 
- aký je odhad úspešnosti získania financovania tohto projektu? 
- projekt je definitívny alebo je možné meniť jeho časti? 
- akým spôsobom úrad komunikoval tento projekt s obyvateľmi žijúcimi na Pod Vrškoch? 
 
PaedDr. Veronika Balážová – k učebniam: 
- bola by veľmi rada, keby bola táto žiadosť o NFP úspešná a projekt zrealizovaný, určite by to podľa jej 
názoru pritiahlo ďalších žiakov, nakoľko hoci ide o peknú školu, disponuje nižším počtom žiakov ako 
ostatné základné školy v meste. Vlani ZŠ oslavovala 30. výročie založenia, a keď v r. 1986 začala škola 
fungovať, boli v nej naplánované učebne prírodovedných vied, avšak pomôckami nikdy neboli vybavené.  
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Ing. Stella Víťazková - k vnútroblokom: 
- ak sa dá ešte projekt upraviť - na Ul. J. Kráľa nie je zakreslené súčasne prebiehajúce budovanie 
parkovacích miest. Občania vítajú lúčku pre psíkov, k športoviskám je pozitívny ohlas, avšak obavy sú 
z možného poškodenia jestvujúcej zelene pri realizácii projektu, aby z nej skôr neubudlo ako pribudlo. 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Pavel Mužík. 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 43 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 

 predloženie ŽoNFP za účelom realizáciu projektu „Modernizácia učební s cieľom skvalitnenia 
vzdelávacieho procesu na ZŠ Jilemnického 2 v Žiari nad Hronom, realizovaného v rámci Výzvy na 
predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na budovanie a zlepšenie technického 
vybavenia jazykových učební, školských knižníc, odborných učební rôzneho druhu v základných 
školách“, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom mesta Žiar nad Hronom a platným 
programom rozvoja mesta Žiar nad Hronom;  

 

 zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci;  
 

 zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 9.897,83 
EUR (ako rozdiel celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s 
podmienkami poskytnutia pomoci);  

 

 zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta.   
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 44 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje   
 

 predloženie ŽoNFP za účelom realizáciu projektu „Revitalizácia vnútroblokových priestorov na sídlisku 
Pod vŕšky v Žiari nad Hronom, realizovaného v rámci Výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný 
finančný príspevok na zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach 
prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na 
zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku“, 
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ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom mesta Žiar nad Hronom a platným programom 
rozvoja mesta Žiar nad Hronom;  

 

 zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci;  
 

 zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 
25.000,00 EUR (ako rozdiel celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s 
podmienkami poskytnutia pomoci);  

 

 zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta.   
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0   
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 

 
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 45 / 2017 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 

 1 predloženie ŽoNFP za účelom realizáciu projektu „Zvýšenie atraktivity cyklodopravy v meste Žiar 
nad Hronom, realizovaného v rámci Výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok 
na zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) 
na celkovom počte prepravených osôb“, ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom mesta 
Žiar nad Hronom a platným programom rozvoja mesta Žiar nad Hronom;  

 

 zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci;  
 

 zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 
44.000,00 EUR (ako rozdiel celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade s 
podmienkami poskytnutia pomoci);  

 

 zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta.   
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
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zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 
 
 

k bodu 10) Delegovanie zástupcov do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení   
Predkladá – písomne: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Vypracovala: Mgr. Adriana Giláňová, referent ŠÚ  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 K informácii povedala úvodné slová Mgr. Adriana Giláňová. Vzhľadom k tomu, že delegovanému 
zástupcovi zriaďovateľa - poslancovi mestského zastupiteľstva zaniklo členstvo v rade školy pri MŠ Dr. 
Janského smrťou, je potrebné delegovať nového zástupcu zriaďovateľa do samosprávneho orgánu. 
Návrh mesta je delegovať Petra Sládečka.  
 
 Predsedajúci MUDr. Ladislav Kukolík otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Monika Balážová – komisia školstva a kultúry odporúča návrh schváliť  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 46 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie  
 
Informáciu o zániku členstva zástupcu zriaďovateľa delegovaného poslanca Mestského zastupiteľstva 
mesta Žiar nad Hronom do samosprávnych orgánov škôl a školských zariadení: 
 
          
Rada školy pri Materskej škole, Ul. Dr. Janského č. 8, ZH              Ing. Michal Žurav 
          
b/ deleguje 
 
Zástupcu zriaďovateľa do samosprávnych orgánov  škôl a školských zariadení  – 
poslanca  Mestského zastupiteľstva mesta Žiar nad Hronom  
 
Rada školy pri Materskej škole, Ul. Dr. Janského č. 8, ZH              Peter Sládeček 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
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k bodu 11a) Správa o činnosti TS spol. s r.o. Žiar nad Hronom za rok 2016 
Predkladá – písomne: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, riaditeľ spoločnosti  
Vypracoval: Mgr. Igor Rozenberg, MBA, riaditeľ spoločnosti  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Správu prezentoval Mgr. Igor Rozenberg, MBA. Ako je uvedené v správe, spoločnosť dosiahla 

hospodársky výsledok vo výške po zdanení 11 692 eur, čo znamená, že spoločnosť splnila plánované 
ukazovatele na rok 2016. V roku 2016 sa podarilo spoločnosti zrealizovať niekoľko významných 
investičných akcií: 
- ukončenie veľkej modernizácie verejného osvetlenia (v r. 2015 bolo preinvestovaných 300 tis. eur a v r. 

2016 100 tis. eur.) čím sa uzavrela kapitola výmeny všetkých svetelných bodov v meste. Podarilo sa 
zmeniť aj intenzitu osvetlenia v mesta a k dnešnému dňu spoločnosť neeviduje žiadne pripomienky na 
svietenie v meste. Vzhľadom na to, že projekt priniesol aj finančné úspory, spoločnosť ponúkla mestu 
možnosť zrealizovať výmenu svetelných bodov aj v predškolských zariadenia. Technické služby práce 
realizovali bez nároku na odmenu s tým, že mesto zakúpilo viac ako 1 000 žiaroviek a cca 150 svietidiel 
a v priebehu mesiacov marec - jún prebehla výmena všetkých svetelných  bodov. V exteriéri ako aj 
v interiéri zariadení je tak vyšší svetelný komfort 

- pump-truckingová dráha  na Hviezdoške 
- 2 streetbalové ihriská na II. ZŠ v spolupráci s Občianskym združením Basketbal  
- bežecká dráha na I. ZŠ   
- oddychová zóna Etapa (gro prác bolo zrealizovaných v r. 2015, avšak začiatkom roku 2016 sa práce 

zintenzívnili a prezident SR posúdil významnosť projektu v rámci Slovenska tým, že prestrihol pásku)  
- oddychová zóna na námestí  
- renovácia vianočnej výzdoby  
- nosnou investičnou akciou bola v r. 2016 rekonštrukcia FŠ. Buduje sa štadión II. kategórie pre hranie II. 

ligy s kapacitou 2 300 miest na sedenie a s vybudovaním kompletnej infraštruktúry na medzinárodnú 
úroveň podľa normy UEFA 

V závere skonštatoval, že rok 2016 bol príznačný tým, že okrem dobrej spolupráce s primátorom mesta, 
vedením, poslancami MsZ, pracovníkmi MsÚ a pracovníkmi TS začala byť práca spoločnosti spojená aj 
s aktivitou obyvateľov (chcú byť zaangažovaní do procesov realizácie – napr. pri budovaní OZ Etapa), čo 
hodnotí veľmi pozitívne.   
 
 Predsedajúci MUDr. Ladislav Kukolík otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová - vyslovila technickým službám pochvalu, je rada že sú súčasťou veľkých projektov 
ktoré mesto realizuje, verí že ich činnosť bude vidieť v meste aj naďalej  
 
MUDr. Ladislav Kukolík – niekoľko rokov sú technické služby zdravou spoločnosťou a spoľahlivým 
partnerom pre naše mesto v súvislosti s investičnými akciami. Mimo toho, že sa v meste rozsvietilo, je 
v meste čisto, budujú sa parkoviská ako aj infraštruktúra. Poďakoval konateľom spoločnosti ako aj 
všetkým jej zamestnancom za realizovanú prácu. 
 
Mgr. Anna Líšková – vyslovila svoje a aj za rodičov detičiek poďakovanie riaditeľovi technických služieb 
za to, že sú na futbalovom štadióne vybudované miesta na sedenie pre rodičov čakajúcich na svoje deti 
po zápase. Okrem estetických parametrov má štadión aj vysokú funkčnosť a to ho podľa jej názoru 
povyšuje nad široko ďaleko známe štadióny.  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal – podľa viacerých ľudí zaujímajúcich sa o dianie vo futbale bude tento 
futbalový štadión najkrajší v banskobystrickom regióne, čo ho veľmi potešilo.  
 
Mgr. Norbert Nagy - pod vedením súčasného riaditeľa ako aj rozhodnutím, že konateľmi budú p. 
Rozenberg a p. Vozár technické služby rozbehli nevídaný bum. Nielen že sa mesto rozsvietilo ale kosí 
sa, budujú sa parkoviská... S obdivom sleduje ako rastie futbalový štadión, taktiež s obdivom sledoval 
rekonštrukciu športovej haly. Spomenul, že na zasadnutí komisie športu a mládeže, kde bolo prítomných 
viac ako 20 odborníkov zo športového fachu ako aj kolegovia poslanci ktorí sa zaujímajú o šport, bolo 
prijaté uznesenie, že pokiaľ by rekonštrukcia zimného štadióna prebiehala v takom modeli ako to bolo pri 
športovej hale či futbalovom štadióne, jednoznačne odporúča v rekonštrukcii začať. V tomto majú 
technické služby absolútnu dôveru minimálne komisie športu.  
 
PaedDr. Veronika Balážová – vyslovila poďakovanie technickým službám, urobili za minulý rok a už 
aj v tomto roku veľmi veľa užitočných činností a prác. Majú veľmi široký záber činnosti. Oddychové zóny 
si obyvatelia veľmi pochvaľujú, a určite sa tešia na zrealizovanie ďalšej a to v časti Pod Vršky. V súvislosti 
s rekonštrukciou futbalového štadióna nechce opomenúť p. Greguša, ktorý je pri rekonštrukcii akoby 
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pravou rukou riaditeľa a vykonáva dohľad nad všetkými, ktorí na ňom pracujú. Jemu ako aj ďalším 
dobrovoľníkom patrí vďaka.  
 
Ing. Miroslav Rybársky – poďakovanie technickým službám za ich činnosť a hlavne za skvele zvládnutú 
technickú podporu prvých chodeckých pretekov v Žiari, ktoré sa organizovali v priebehu mesiaca máj 
a tiež za medzinárodné preteky 8. ročníka žiarskeho polmaratónu. 
 
Mgr. Monika Balážová – poďakovala riaditeľovi za promptnosť pri riešení všetky námetov a aktivít či už 
z jej strany alebo zo strany obyvateľov. Spoločnosť má naozaj veľa činnosti, neuvažuje sa s navýšením 
počtu zamestnancov?  
 
 Reakcia: Mgr. Igor Rozenberg, MBA.  
 
Mgr. Peter Antal – fakt, že technické služby dnes pracujú ako dodávateľská organizácia pre množstvo 
činností bola jeho predstava dávno pred tým, ako do nich nastúpil a postupne sa snažil presviedčať, že 
pokiaľ budú vybavené technicky a personálne, dokážu robiť aj iné činnosti ako sú kosenie, zimná údržba, 
zametanie... Z týchto činností spoločnosť nedokáže tak jednoducho žiť, nakoľko sú to sezónne práce. 
Vyskúšala sa realizácia oddychových zón touto spoločnosťou, a keď dokázala zvládnuť aj rekonštrukciu 
športovej haly myslí si, že zvládne akúkoľvek investíciu avšak za podmienky, že bude hlavne personálne 
pripravená. Mestu tento systém v značnej miere uľahčuje situáciu, pretože nevznikajú dohady 
o navyšovaní cien či predlžovaní termínov. Systém funguje tak, že pre mesto je to tzv. in house zákazka, 
a technické služby si obstarávajú dodávku materiálov, strojovú techniku a berú si do pracovného vzťahu 
ľudí. Je viac ako presvedčený o tom, že  aj rekonštrukcia futbalového štadióna bude zvládnutá akcia 
a nasledovať bude rekonštrukcia zimného štadióna opäť v modeli akým je realizovaný futbalový. 
Poďakoval  technickým službám za prácu a vyjadril absolútnu spokojnosť s touto spoločnosťou.   
 
Mgr. Anna Líšková – k zimnej údržbe – tento rok nebola podľa jej názoru tak dobre zvládnutá – najmä 
v časti námestie a IBV. Požiadala zabezpečiť odpratávanie snehu na chodníkov aspoň na Ul. 
Jesenského a Šoltésovej (kde nie je problém sa dostať s technikou). Zároveň sa opýtala, či sa plánuje na 
túto zimu prijať viac pracovníkov na zabezpečenie zimnej údržby v prípade že budú zlé podmienky a či 
spoločnosť disponuje dostatkom strojového vybavenia. 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Mgr. Igor Rozenberg, MBA.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 47 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  

 
Správu o výsledku hospodárenia  činnosti TS spol. s r.o. Žiar nad Hronom za rok 2016. 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková JUDr. Milan Gocník 

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
 
nehlasoval – 1 
Peter Sládeček 

 

Uznesenie bolo prijaté 



Zápisnica zo zasadnutia MsZ v Žiari nad Hronom  

konaného dňa 22.5.2017             Strana 19 z 36 

 

 

 

 

k bodu 11b) Správa o činnosti MsKC za rok 2016 
Predkladá – písomne: PhDr. Michaela Pribilincová, PhD., riaditeľka centra   
Vypracovala: PhDr. Michaela Pribilincová, PhD., riaditeľka centra  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 S úvodným slovom vystúpila PhDr. Michaela Pribilincová, PhDr. Predložená správa je podrobná. 
Rozpočet za rok 2016 je vyrovnaný. MsKC išlo síce do straty – 2 560 eur ale len do výšky rezervného 
fondu, ktorý organizácia potrebuje postupne stopiť. Suma vlastných príjmov je v porovnaní so 
schváleným rozpočtom prekročená o 57 526 eur, čo v podstate vykrylo nepredpokladané náklady – ako 
náklady na SOZ-u, poštovné a tiež náklady súvisiace s oslavami 770. výročia. Výdavkom, ktorý 
organizácii výrazne napomohol bola kúpa automobilu za pomoci mesta. ZPOZ má novú zamestnankyňu 
čo sa už riešilo v r. 2015 a s nákladom čoho sa v rozpočte tiež nepredpokladalo. Čo sa týka podujatí, 
minulý rok sa niesol v duchu osláv 770. výročia počnúc veľkou akciou konanou v spolupráci s mestom v 
mesiaci február, následne výstavou a na jeseň sa konala akcia v spolupráci s miestnym divadlom. MsKC 
taktiež získalo financie na časť projektov. Z noviniek okrem nového zamestnanca ZPOZ vypichla získaný 
grant do knižnice a tiež z nadácie ZSNP a Slovalca (z čoho je pokrytý najmä City fest a detské podujatia). 
Taktiež je získaný grant na výmenu sedačiek v kine (čo sa bude realizovať pravdepodobne na jeseň t.r.).  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Monika Balážová – správa bola podrobne prerokovaná na komisii kultúry a školstva a komisia ju 
odporúča schváliť 
 
PaedDr. Veronika Balážová – na komisii bolo tiež konštatované, že kultúra v meste je veľmi pestrá 
a rôznorodá a každý od najmenších obyvateľov po seniorov si z nej môže vybrať. Požiadala zvážiť 
zrealizovanie bezbariérového prístupu do mestskej knižnice. Knižný fond stúpa, taktiež sa zvyšuje počet 
kultúrno-výchovných podujatí ktoré knižnica organizuje a bezbariérový prístup by bol ďalším prínosom 
pre knižnicu.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 48 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie 
 
Správu o činnosti Mestského kultúrneho centra v Žiari nad Hronom za rok 2016. 

 
b/ schvaľuje 
 
Vysporiadanie straty MsKC za rok 2016  vo výške 2.560,87 € z rezervného fondu MsKC.  
  

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za - 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
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Bod 11c) Správu o činnosti MŠK  Žiar nad Hronom spol. s r.o.,  za rok 2015 predsedajúci 
z rokovania stiahol. 
 

 

 

 

k bodu 13d) Správa o činnosti MŠK Žiar nad Hronom, OZ, Jilemnického 2, za rok 2016  
Predkladá – písomne: PhDr. Marián Majzlík, predseda  
Vypracovala: Jana Mackovičová  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Úvodný komentár patril PaedDr. Mariánovi Majzlíkovi. Z predloženej správy sa zameral na 
finančnú správu v časti výnosy (60 893,36 eur) a náklady (61 298,50). Ako uviedol, rozdiel je spôsobený 
tým, že z predchádzajúceho roka bol prenos finančných prostriedkov vo výške 1 340,12 eur čo spôsobilo 
vyššie náklady oproti výnosom. V hodnotiacej správe je uvedené veľké spektrum rôznych športových 
úspechov. Keďže ukončil svoje pôsobenie vo funkcii štatutára MŠK ZH, OZ a končí aj ako riaditeľ IV. 
základnej školy, využil dnešnú príležitosť a poďakoval primátorovi mesta, mestu ako aj poslancom za 
spoluprácu. Prezidentovi klubu Milanovi Veselému, hlavnému trénerovi Františkovi Sitorovi ako aj 
novému predsedovi Jánovi Žiakovi zaželal, aby sa podarilo klub udržať v uvedených intenciách. Interval 
finančných zdrojov a úspechov je naozaj obrovský.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Norbert Nagy – komisia športu a mládeže sa zaoberala touto správou a po vysvetlení vzniknutého 
hospodárskeho výsledku ju odporúča poslancom vziať na vedomie. Ako predseda komisie poďakoval 
predkladateľovi materiálu za obrovské množstvo práce, ktoré urobil či už pre ZŠ či pre cyklistiku. Keď 
nastúpil do funkcie riaditeľa ZŠ, sám ho v tom čase upozorňoval na úskalia a nástrahy ktoré ho čakajú, 
keďže táto škola bola v minulosti naozaj dobre rozbehnutá čo sa týka športových tried. Avšak spolu s p. 
Muhom urobili obrovský kus práce aby vlak opäť rozbehli a podarilo sa im to. Osobne mu je veľmi ľúto, že 
sa takto rozhodol a poznamenal, že aj ich vzájomné nezhody ich posunuli vpred. Zaželal mu všetko 
dobré. 
 
Mgr. Peter Antal – taktiež poďakoval p. Majzlíkovi za prácu, ktorú urobil či už ako riaditeľ ZŠ alebo 
v občianskom združení. O „štvorke“ je počuť aj v rámci Slovenska – škola sa stala školou roka v oblasti 
športu a to sú výsledky jeho práce a práce ľudí, ktorí zanietene robia pre túto školu. Škola má síce málo 
žiakov ale vykazuje výborné výsledky. O cyklistike je na Slovensku taktiež počuť . Keď sa konajú preteky 
mládežníckej kategórie, medzi pretekármi je polovica cyklistov Žiarčanov. Zaželal mu, aby niky neoľutoval 
svoje rozhodnutie ísť inou cestou a tiež veľa úspechov v budúcom profesijnom ako aj súkromnom živote.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 49 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  

 
Správu o činnosti  MŠK  Žiar nad Hronom, OZ, Jilemnického 2, za rok 2016. 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
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zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
 

 

 

 

k bodu 13e) Správa o hospodárení Žiarskej komunálnej spoločnosti za rok 2016 
Predkladá – písomne: Ing. Daniel Šály, konateľ ŽKS  
Vypracoval: Ing. Daniel Šály, konateľ ŽKS  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 V úvode s informáciou vystúpil Ing. Daniel Šály. Takto pred rokom v máji MsZ schválilo vznik tejto 
spoločnosti. Jej prioritou bolo naučiť pracovať ľudí, ktorí stratili pracovné návyky, boli dlhodobo 
nezamestnaní prípadne mali iné znevýhodnenia. V septembri 2016 bola uzavretá dohoda medzi ŽKS 
a Úradom práce, soc. vecí a rodiny v BŠ o poskytnutí príspevku na podporu rozvoja miestnej 
a regionálnej zamestnanosti. Dohoda je o tom, že z celovej ceny práce bude spoločnosti preplácaných 
80%. Následne bolo prijatých 5 zamestnancov. Od mesta si ŽKS vzala pôžičku vo výške 100 tis. eur 
s tým, že 50 tis. eur bolo na zakúpenie objektu v HO (kde sú skladové priestory prípadne do budúcna tam 
bude stolárska dielňa a 50 tis. eur bolo použitých na základné zariadenie potrebné na rozbeh spoločnosti. 
V tomto roku sa stal súčasťou tejto spoločnosti a skonštatoval, že je milo prekvapený pracovitosťou 
týchto zamestnancov. Majú veľmi šikovného predáka, ktorý ich vie viesť a zadeliť im prácu (v súčasnosti 
realizujú parkovacie plochy na Pod Vrškoch). Je škoda, že teraz keď sa zamestnanci spoločnosti naučili 
robiť, sa im pracovné zmluvy končia a hľadajú sa noví zamestnanci. Táto pracovná sila bola ponúknutá 
všetkým firmám v priemyselnom areáli a očakáva sa či bude z ich strany prejavený záujem. 
S dochádzkou zamestnancov problém za celé obdobie nebol, ukončený bol len jeden pracovný pomer 
avšak nie z dôvodu porušenia pracovných podmienok. Čo sa týka hospodárenia spoločnosti, prvé 
mesiace jej vzniku vykazujú stratu. Aj napriek tomu, že spoločnosť nevznikla za účelom zisku je 
presvedčený, že si musí na seba ako aj na splácanie pôžičky zarobiť.  
 
 Predsedajúci otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Stella Víťazková – BS ktorého je predsedkyňa je prvé spoločenstvo, ktoré využíva prácu týchto ľudí. 
Pracovné postupy dodržujú, robia dobre a to aj vďaka ich predákovi. Ak spoločnosť uživí týchto ľudí 
a dokáže ich etablovať medzi pracovníkov, bude to projekt ktorý má opodstatnenie.  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal (snahou mesta je hľadať náplň práce pre spoločnosť aj na zimné 
obdobie). 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci MsZ následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 50 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  

 
Správu o hospodárení Žiarskej komunálnej spoločnosti za rok 2016. 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
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zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 

 
 
 

k bodu 12) Interpelácie poslancov  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Ing. Peter Dubeň – požiadal mesto, aby pri ihrisku Mareka Rakovského inovovalo tabuľu s jeho 
podobizňou a nadpis pod ňou – je už vyblednutá a nepôsobí to dôstojne  
 
Ing. Stella Víťazková – dala na zváženie vhodnosť osadených 4 ks celoprofilových retardérov v časti Pod 
Vŕšky. Boli osadené z dôvodu, že sa polovičné retardéry neakceptovali a obchádzali sa, avšak podľa jej 
názoru je ich na krátkom úseku osadených veľa, na čo sa už sťažujú aj obyvatelia sídliska. Nevie dať 
v danej chvíli návrh správneho riešenia, požiadala však vyvolať rokovanie so všetkými zainteresovanými 
za účelom prehodnotenia jestvujúcej dopravnej situácie v tejto časti mesta.  
 

Reakcia: Mgr. Anna Líšková, Mgr. Peter Antal.  
 
PaedDr. Veronika Balážová: 
- zabezpečilo mesto vyčíslenie nákladov na opravu (resp. zbúranie) koridoru na Etape tak, ako to bolo 

dohodnuté na stretnutí vo februári 2017?  
- tlmočila požiadavku občana z Ul. Rázusovej – nájsť vhodný spôsob identifikácie majiteľov psov, ktorí 

nepracú psie exkrementy po svojich psoch v tejto časti mesta (fotografie mailom obdržal aj náčelník 
MsP a prednosta MsÚ) 

- požiadala preveriť údajný súhlas majiteľa výmenníčky na Ul. Svitavskej (p. Červenec), že sa pri tomto 
objekte môžu zdržiavať bezdomovci. Bývajú v podnapitom stave, údajne tam zakladajú oheň, tak aby 
tam nevznikol požiar.  

- informovala o stretnutí s občanmi ohľadom výstavby nadštandardných garáží na parkovisku na Ul. 
Svitavskej, na ktorom jej tlmočili nespokojnosť s priebehom realizácie – prístupová cesta, ktorá bola 
v zlom stave bude ešte v horšom nakoľko majú po nej prístup na stavenisko (zaujímalo ich, či majú 
tento prístup odobrený mestom), staveniskom sa zabralo 30 parkovacích miest a z tohto vzišla 
požiadavka, či by sa mesto nemohlo zaoberať určením náhradných parkovacích miest pre týchto 
obyvateľov počas realizácie výstavby. Obyvatelia sú prítomní, určite vystúpia v bode programu 
určenom pre nich. 

 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Róbert Šiška.  
 
Bc. Soňa Lukyová – upozornila na to, že vozidlá rozvážajúce pizzu nedodržiavajú pravidlá a pri donáške 
jazdia cez trávniky a chodníky až ku vchodom, čím znehodnocujú okolia bytových domov, ktoré si 
obyvatelia skrášľujú. Požiadala v tejto súvislosti mesto v súčinnosti s mestskou políciou o pomoc.  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
Stela Šeševičková – faktická poznámka – aj chodník pred pohostinstvom Alfa na námestí je využívaný 
taxislužbami, ktoré dovážajú klientov až do pohostinstva. Je umožnené tadiaľ jazdiť autom?  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal, Ing. Róbert Šiška.  
 
Peter Sládeček – bolo by možné osadiť pár lavičiek a zbernú nádobu do lokality Šibeničný vrch?  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
Mgr. Anna Líšková – dala do pozornosti nutnosť osadenia dopravnej značky - zákaz vjazdu nákladných 
vozidiel a autobusov okrem MHD - do lokality IBV – v časti ako je Ul. Partizánska a križovatka na Ul. 
Jesenského. Vozidlá majú jednoduchšie vyjsť do mesta po Ul. A. Hlinku a vyjdú hneď pri CAZ, čo však 
v značnej miere ničí komunikáciu na tejto ulici – nie je dimenzovaná na také množstvo dopravy.  
 
  

  
k bodu 13) Rôzne, podnety a pripomienky občanov, diskusia 
____________________________________________________________________________________ 
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V bode vystúpili občania z Ul. Svitavskej v súvislosti so začatou výstavbou garáží na parkovisku 

na Ul. Svitavskej. Uviedli, že majú veľký problém s parkovaním svojich vozidiel a potrebujú túto situáciu 
riešiť už dnes nie až po ukončení výstavby garáží. Svoje autá v súčasnosti parkujú v zákaze zastavenia, 
často tak že sa k bytovému domu nemôžu dostať ani záchranné zložky. Tiež dali do pozornosti, že 
zostávajúca časť parkoviska je od realizovanej stavby oddelená len jedným plotom s veľkými okami, čo 
má za následok že autá sú zašpinené od malty či prachu. Vstup na stavenisko je riešený z parkovacej 
plochy, veľakrát sa už stalo, že ľudia nemali so svojimi autami ako vyjsť, keďže brána bola uzamknutá. 
Zaujíma ich, kde má parkovať tých 30 áut, ktoré parkovali na parkovisku pred výstavbou a kto dá do 
poriadku plochu  v okolí staveniska, ktorú stavebná technika využíva. Keď si chce občan vybudovať 
vlastné parkovacie miesto môže si ho vybudovať predsa na nevyužitom priestore. Ako si p. Packo mohol 
dovoliť vybudovať garáže na existujúcom parkovisku, keď je všeobecný problém s parkovaním v meste? 
Cítia veľkú krivdu a zdá sa im to nespravodlivé.  
 

Mgr. Peter Antal – poverí stavebný úrad preveriť, či je organizácia dopravy realizovaná tak, ako to bolo 
v projektovej dokumentácii. Čo sa týka parkovania, mesto sa pokúsi požiadať dopravný inšpektorát 
o možnosť dočasného parkovania pozdĺž Ul. Svitavskej.  
 
Mgr. Monika Balážová (ako občan) - s výstavbou garáží sa už nedá robiť nič, je to hotová vec, požiadala 
však pomôcť obyvateľom počas výstavby:  
- nájsť priestor pre dočasné parkovanie 
- upozorniť stavbyvedúceho na znečisťovanie vozidiel  
- aby stavebný úrad dal veľký pozor na to, aby plocha po ktorej jazdí stavebná technika bola upravená  
  
 
 

k bodu 13a-1) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- bezodplatné nadobudnutie nehnuteľnosti od darcu Rímskokatolícka cirkev, Žiar nad Hronom  

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 51 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

Bezodplatné nadobudnutie nehnuteľností v celosti, t.j. v podiele 1/1, formou darovania do výlučného 
vlastníctva obdarovaného - mesto Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, so sídlom Š. Moysesa č. 46, 965 
19 Žiar nad Hronom, zapísaných na liste vlastníctve č. 2954 v katastrálnom území Horné Opatovce, obec 
Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, a to:  

 pozemok CKN parcela č. 156/1 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 512 m
2
, 

 pozemok CKN parcela č. 156/2 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 109 m
2
, 

 stavba - Kostol rímskokatolícky sv. Vavrinca so súpisným číslom 1, postavený na CKN parcele 
č. 156/1 - zastavané plochy a nádvoria o výmere 512 m

2
 a na CKN parcele č. 156/2 - zastavané 

plochy a nádvoria o výmere 109  m
2
 

 
od darcu:  Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Žiar nad Hronom 
  IČO: 31939309 
  Sídlo: Svätokrížske námestie 23, 965 01 Žiar nad Hronom 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 16 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová JUDr. Milan Gocník Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
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prítomní – 16 
 
za – 3 
JUDr. Milan Gocník  Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

 
proti – 10   
Bc. Soňa Lukyová Peter Sládeček Ing. Branislav Šťastný 

Ing. Mária Biesová Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár 

Mgr. Norbert Nagy Stela Šeševičková  

PaedDr. Veronika Balážová Ing. Stella Víťazková  

 
zdržal sa – 3 
MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie nebolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13a-2) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Ing. Miroslava Paulíková, referent Odboru ekonomiky a financovania 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- predaj bytu pre JUDr. Alžbetu Majsniarovú, Žiar nad Hronom – dôvod hodný osobitného zreteľa 

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 52 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

Predaj nehnuteľnosti ako dôvod hodný osobitného zreteľa v zmysle ustanovenia § 9a ods. 8 písm. e) 
zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, nachádzajúcej sa v katastrálnom 
území Žiar nad Hronom, zapísanej na LV č. 3037, a to:  
 
a) dvojizbový byt č. 4 na 3. poschodí obytného domu súpisné číslo 1372, číslo vchodu 35, nachádzajúci 

sa na Ul. J. Kráľa  v Žiari nad Hronom, v podiele 1/1,   
b) spoluvlastnícky podiel na spoločných častiach a spoločných zariadeniach domu súpisné číslo 1372, 

postaveného na pozemku CKN parcele číslo 1149/67, o veľkosti 6437/683947-tin,   
c) spoluvlastnícky podiel k pozemku CKN parcela číslo 1149/67 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 1299 m
2
, na ktorom je obytný dom súpisné číslo 1372 postavený, o veľkosti 6437/683947-

tin  
 
za kúpnu cenu 32.013,86 €, slovom tridsaťdvatisíctrinásť Eur 86/100 centov,   
 
do výlučného vlastníctva žiadateľky: 
 
JUDr. Alžbeta Majsniarová, rod. Majsniarová, nar.: xxxxxx 
bytom Stará Kremnička 62, 965 01 Žiar nad Hronom 
 
Dôvod hodný osobitného zreteľa: Na výstavbu nájomných bytov bola poskytnutá nenávratná účelová 
dotácia zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Ministerstva vstavby a verejných prác SR. Jednotlivé byty 
budú odpredané do vlastníctva ich nájomcom a to za  kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, 
zníženú o zľavu 72,80 €/m2 podlahovej plochy bytu. 
 
Zámer predať majetok mesta ako dôvod hodný osobitného zreteľa bol zverejnený v lehote od  03.05.2016 
do 28.05.2016 na úradnej tabuli mesta a na webovom sídle mesta www.ziar.sk.  
 
Vo veci prevodu majetku mesta sú splnené všetky zákonné podmienky.   
 

http://www.ziar.sk/
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(prevod majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou väčšinou  
všetkých  poslancov) 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová JUDr. Milan Gocník Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
 
nehlasoval – 1 
Mgr. Gabriela Hajdoniová 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13a-3) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Ing. Miroslava Paulíková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- zámer prenájmu nehnuteľnosti pre Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie, 
Žiar nad Hronom – dôvod hodný osobitného zreteľa 

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 53 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

Zámer prenájmu z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s ustanovením § 9a ods. 9 písm. c) 
zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov nebytových priestorov, 
nachádzajúcich na VIII. poschodí stavby -  administratívna budova st.org. so súpisným číslom 409, vchod 
č. 8, postavenej na CKN parcele č. 643 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 1700 m

2
, zapísanej 

v katastri nehnuteľností na liste vlastníctva č. 1136, v katastrálnom území Žiari nad Hronom na Nám. 
Matice slovenskej v Žiari nad Hronom, a to:  
 

 kancelárií č. 102 až 111,  spolu o výmere 195,26 m
2
. 

 
pre žiadateľa:  
 
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie, IČO: 37831402 
sídlo: Nám. Matice slovenskej 8, 965 01 Žiar nad Hronom 
 
Účel nájmu:  prevádzkovanie Centra pedagogicko-psychologického poradenstva  a  prevencie 
 
Nájomné:  31,31 €/m2/rok, t.j. 6 113,60 €/rok s valorizáciou nájomného v súlade so Zásadami  
  hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Žiar nad Hronom  
 
Doba nájmu:  neurčitá s výpovednou lehotou 3 mesiace 
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Dôvod hodný osobitného zreteľa: 
 
Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie v Žiari nad Hronom je štátna rozpočtová 
organizácia – školské zariadenie s právnou subjektivitou a územnou pôsobnosťou pre okres Žiar nad 
Hronom, pričom poskytuje bezplatnú špeciálno-predagogickú starostlivosť deťom, žiakom, študentom, ich 
rodičom a pedagógom. 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 0 
 
proti – 7   
JUDr. Milan Gocník Ing. Stella Víťazková 

Bc. Soňa Lukyová Ing. Mária Biesová 

Stela Šeševičková Ing. Dušan Bosák 

Ing. Emil Vozár  

 
zdržal sa – 10 
Ing. Peter Dubeň PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Norbert Nagy 

Mgr. Monika Balážová Mgr. Anna Líšková Peter Sládeček 

MUDr. Ladislav Kukolík Ing. Miroslav Rybársky  

Ing. Branislav Šťastný Mgr. Gabriela Hajdoniová  

 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie nebolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13a-4) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- predaj pozemku pre Ing. Slavomíra Janeka a Katarínu Janekovú, Žiar nad Hromom - dôvod hodný 
osobitného zreteľa 

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 54 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

V súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
predaj nehnuteľného majetku – pozemku z dôvodu hodného osobitného zreteľa, nachádzajúceho 
sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, identifikovaného Geometrickým plánom č. 35302551-84/2016, 
vyhotoveným GEOTOP, so sídlom Šoltésovej 56, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 353 02 551, úradne 
overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 24. novembra 2016 pod č. 407/16, 
a to: 
odčleneného z pôvodnej CKN parcely č. 1574/2, vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej 
výmere 6 421 m

2
, zapísanej na liste vlastníctve č. 1136 v katastrálnom území Žiar nad Hronom, a to: 

 novovytvorenej CKN parcely č. 1574/71 – zastavaná plocha o výmere 266 m
2
, 

 
za kúpnu cenu: 5 €/m

2
,  

 
pre žiadateľov do bezpodielového spoluvlastníctva manželov:  
Ing. Slavomír Janek, rod. Janek, nar.: xxxxxx  
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a manž. Katarína Janeková, rod. Maronyáková, nar.: xxxxxx  
obaja trvale bytom: SNP 53, 965 01 Žiar nad Hronom 
 
Všeobecná hodnota pozemku bola stanovená Znaleckým posudkom č. 387/2016, vyhotoveným dňa 
23.11.2016 znalcom Ing. Ľudmilou Beczányiovou, na sumu 2,74 €/m

2
. 

 
Dôvod hodný osobitého zreteľa:  
Pozemok je situovaný v oplotení záhrady, prislúchajúcej k rodinnému domu súpisné číslo 53, na Ul. SNP 
v Žiari nad Hronom vo vlastníctve žiadateľov. Žiadatelia sa o pozemok riadne starajú, je k nemu prístup 
iba z dvora rodinného domu súpisné číslo 53. Pozemok užívajú titulom Nájomnej zmluvy č. 2007/2014, 
centr. číslo 187/2014, účinnej dňom 05.04.2014. 
 
Žiadatelia sú povinní zaplatiť kúpnu cenu spoločne a nerozdielne do 15 dní od účinnosti kúpnej zmluvy.  
 
Zámer predať nehnuteľný majetok mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa bol zverejnený na 
úradnej tabuli a na webovom sídle mesta www.ziar.sk od 20.04.2017 do 05.05.2017. 
 
Vo veci predaja nehnuteľného majetku mesta sú splnené všetky zákonné podmienky. 
 
(predaj majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou väčšinou všetkých 
poslancov). 
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.05.2018 uznesenie stráca platnosť.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13a-5) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- zrušenie časti uznesenia č. 117/2016 a zámer predaja pozemkov pre IESM s.r.o. Trnava - dôvod hodný 
osobitného zreteľa 

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 55 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

http://www.ziar.sk/
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Zrušenie Uznesenia MsZ č. 117/2016 v časti písm. A) bod 2. prvá a štvrtá odrážka zo dňa 29. 
septembra 2016 v nasledovnom znení: 
 
„Mestské zastupiteľstvo 
 schvaľuje:  
 
A. v súlade s § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov 
predaj nehnuteľného majetku z dôvodu hodného osobitného zreteľa – pozemkov nachádzajúcich sa 
v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, a to  
v nasledovnej časti:  
 
2. identifikované Geometrickým plánom č. 44562578-030/2016, úradne overeným Okresným úradom 

Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 4. augusta 2016 pod č. 241/16, a to: 

 diel č. 1 o výmere 463 m
2
, vytvorený z pôvodnej EKN parcely č. 1/1, vedenej ako zastavaná plocha a 

nádvorie o celkovej výmere 3 678 m
2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, ktorý 

zároveň vytvára novovytvorenú CKN parcelu č. 1637/5 – záhrada o výmere 463 m
2
, 

 novovytvorená CKN parcela č. 1574/70 – zastavaná plocha o výmere 624 m
2
, 

odčlenená z pôvodnej CKN parcely č. 1574/1, vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie 
o celkovej výmere 
5 115 m

2
, zapísanej na liste vlastníctve č. 1136, v podiele 1/1,  

 
za kúpnu cenu: 19,52 €/m

2
,  

 
pre žiadateľa:  
IESM s.r.o.  
So sídlom: Herdovo nám. 1, 917 00  Trnava,   
IČO: 44 241 348   
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel Sro, vložka č. 22152/T   
(ďalej ako „žiadateľ“)“ 
 
Uznesenie MsZ č. 117/2016 zo dňa 29. septembra 2016 vo zvyšnej časti nie je týmto uznesením 
dotknuté.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
proti – 0   
 
zdržal sa – 1 
Ing. Peter Dubeň 

 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 

 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 56 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

V súlade s § 9 ods. 2 písm. a) a § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov zámer predaja nehnuteľného majetku – pozemkov z dôvodu hodného 
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osobitného zreteľa (t.j. spôsob prevodu), nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, 
obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, identifikovaných Geometrickým plánom č. 36 636 029-
019/2017, vyhotoveným spoločnosťou Geodetické služby, s.r.o., so sídlom SNP 71, 965 01 Žiar nad 
Hronom, IČO: 36 636 029, úradne overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 
21.03.2017 pod č.103/17, a to: 

 diel č. 1 o výmere 660 m
2
, vytvorený z pôvodnej EKN parcely č. 1/1, vedenej ako zastavaná plocha a 

nádvorie o celkovej výmere 3 678 m
2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, ktorý 

zároveň vytvára novovytvorenú CKN parcelu č. 1637/6 – záhrada o výmere 660 m
2
, 

 novovytvorená CKN parcela č. 1574/72 – zastavaná plocha o výmere 549 m
2
, odčlenená z pôvodnej 

CKN parcely č. 1574/1, vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 5 115 m
2
, 

zapísanej na liste vlastníctve č. 1136, v podiele 1/1,  
 

za kúpnu cenu: 19,52 €/m
2
,  

 
žiadateľovi:  
IESM s.r.o.  
So sídlom: Herdovo nám. 1, 917 00  Trnava, IČO: 44 241 348   
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel Sro, vložka č. 22152/T  
  
Dôvodom hodným osobitného zreteľa je skutočnosť, že: 
1. Žiadateľ na základe požiadaviek obchodnej spoločnosti  TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, 

spol. s r.o. (ako vlastníka a zároveň investora rekonštrukcie futbalového štadióna) na vlastné náklady 
vybuduje na predmete kúpy verejne prístupné parkoviská, ktoré budú môcť využívať návštevníci 
Green parku a zároveň budú voľne prístupné aj pre návštevníkov parku, kúpaliska a pod.  

2. Žiadateľ vybuduje VIP parkovisko, ktoré bude rezervované na športové podujatia v rámci areálu a 
parkovacie státie pre dva autobusy určené pre hostí počas podujatí konaných na futbalovom štadióne.  

3. Vybudované plochy na predmete kúpy sa budú môcť zároveň využívať aj na prechod pre 
návštevníkov parku a kúpaliska, pričom tieto plochy umožnia prejazd pre bezpečnostné zložky, 
požiarne, zdravotné vozidlá, nevyhnutnú techniku a vozidlá na obsluhu a údržbu areálu futbalového 
štadióna a Green parku. 

4. Vybudované verejné parkoviská budú dopĺňať zázemie futbalového štadióna a budú priamo 
nadväzovať na okolitý navrhovaný stav futbalového štadióna v súlade s prebiehajúcim projektom 
„Rekonštrukcia futbalového štadióna“, ktorým sa vytvoria možnosti pre ďalší rozvoj športu na území 
mesta. 

5. Počas športových podujatí žiadateľ sprístupní sociálne zariadenia v objekte súpis. č. 1520 (Green 
park) a k dispozícii budú aj obslužné plochy pre občerstvenie. 

 
Všeobecná hodnota pozemkov bola stanovená Znaleckým posudkom č. 64/2017, vyhotoveným dňa 
29.03.2017 znalcom Ing. Ľubicou Marcibálovou, na sumu 19,52 €/m

2
. 

 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
proti – 0   
 
zdržal sa – 1 
Ing. Peter Dubeň 

 
nehlasoval – 0 

 

Uznesenie bolo prijaté 

 
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
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č. 57 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

V uznesení MsZ č. 118/2016 zo dňa 29. septembra 2016 a v uznesení MsZ č. 119/2016 zo dňa 29. 
septembra 2016 
 
nahradenie slovného spojenia: „parkovisko „32 x VIP Parking“ s 32 parkovacími miestami“  
 
slovným spojením: „VIP parkovisko s minimálnym počtom 32 parkovacích miest“.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár JUDr. Milan Gocník Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
proti – 0   
 
zdržal sa – 1 
Ing. Peter Dubeň 

 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13a-6) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- predaj pozemku pre Jána Zigu, Žiar nad Hronom  

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 58 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

V zmysle ustanovenia § 9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov predaj pozemku nachádzajúceho sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, a to CKN parcely 
č. 288/93 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 18 m

2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 1136, 

v podiele 1/1, 

 
za kúpnu cenu  9,96 €/m

2
, 

 
pre žiadateľa do výlučného vlastníctva:  
Ján Zigo, rod. Zigo,  nar.: xxxxxx 
trvale bytom: Hviezdoslavova 284/46, 965 01 Žiar nad Hronom 
 
Žiadateľ je povinný zaplatiť kúpnu cenu do 15 dní od účinnosti kúpnej zmluvy. 
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Vo veci prevodu majetku mesta sú splnené všetky zákonné podmienky.   
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.05.2018 uznesenie stráca platnosť.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 16 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová JUDr. Milan Gocník Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky 

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček  

 
proti – 0   
 
zdržal sa – 1 
Ing. Emil Vozár 

 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 

k bodu 13a-7) Rôzne – majetkovoprávne vzťahy  
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník , vedúci Odboru ekonomiky a financovania  
Vypracovala: Mgr. Nikoleta Miadoková, referent Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
- zriadenie odplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena in rem – CEE Development, s.r.o., 
Vinica  

 

 Predložil Mgr. Peter Antal a následne otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 59 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

Zriadenie odplatného a časovo neobmedzeného vecného bremena in rem (spojené s vlastníctvom 
nehnuteľnosti), ktoré spočíva v povinnosti povinného z vecného bremena – Mesto Žiar nad Hronom, so 
sídlom Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom, IČO: 00 321 125, na časti pozemku vo vlastníctve 
povinného z vecného bremena v spoluvlastníckom podiele 1/1, nachádzajúcom sa v katastrálnom území 
Šášovské Podhradie, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, zapísanom na liste vlastníctva č. 
473, a to: 

 na  EKN parcele č. 427  – ostatné plochy o celkovej výmere 1 844 m
2
,  

 
 strpieť uloženie existujúcej VN prípojky a jej užívanie vrátane jej ochranného pásma a v budúcnosti 

uloženie akejkoľvek časti elektrickej distribučnej sústavy, najmä vedenia a zariadení elektrickej 
distribučnej sústavy, a uloženia prípojky elektriky alebo iných zariadení, potrebných na pripojenie 
odberateľov elektriky (ďalej len „Siete“), a to v rozsahu dielu č. 1 – 13 m

2 
 (z pôvodnej EKN 

parcely č. 427), vymedzeného Geometrickým plánom č. 45859671-23/2017 na vyznačenie 
vecného bremena na priznanie práva uloženia, údržby a opráv inžinierskej siete VN prípojky cez 
pozemky parc. č. EKN 427, 189, 185/21, vyhotoveným spoločnosťou KAGEOD s.r.o., IČO: 
45859671, úradne overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 17. 
marca 2017 pod č. 97/2017, 
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 umožniť kedykoľvek v nevyhnutnej miere vstup pešo, autom, technickými zariadeniami na 
pozemok zaťažený vecným bremenom za účelom prevádzky, kontroly, opravy, údržby, 
a rekonštrukcie, výstavby, zmien, modernizácie predmetných Sietí. 

Vecné bremeno sa zriaďuje v prospech oprávneného z vecného bremena: 
CEE Development, s.r.o., so sídlom Cesta slobody 475/48, 991 28 Vinica, IČO: 36 806 45, 
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel Sro, vložka č. 13358/S,   
  
ako vlastníka nehnuteľnosti – pozemku nachádzajúceho sa v katastrálnom území Šášovské Podhradie, 
obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, identifikovaného Geometrickým plánom č. 45859671-
18/2017, vyhotoveným spoločnosťou KAGEOD s.r.o., IČO: 45859671, úradne overeným Okresným 
úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 17. marca 2017 pod č. 107/2017, a to: 

- novovytvorenej CKN parcely č. 555/31 – zastavaná plocha o výmere 16 m
2
, odčlenenej 

z pôvodnej CKN parcely č. 555/16 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 193 m
2
, 

zapísanej na liste vlastníctva č. 176 a z pôvodnej CKN parcely č. 555/19 – zastavané plochy a 
nádvoria o celkovej výmere 868 m

2
, zapísanej na liste vlastníctva č. 176 v katastrálnom území 

Šášovské Podhradie.   

 
Odplata za zriadenie vecného bremena predstavuje sumu 41 €, stanovenú Znaleckým posudkom č. 
84/2017, vypracovaným  znalcom z odboru stavebníctvo Ing. Petrom Puškárom, dňa 07.04.2017. 

 
Náklady spojené s podaním návrhu na vklad vecného bremena do katastra nehnuteľností znáša 
oprávnený z vecného bremena.  
 

Žiadateľ je povinný zaplatiť odplatu za zriadenie vecného bremena v celkovej výške 41 € (jednorazový 
poplatok) do 15 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy o zriadení vecného bremena. 
 
Pozn.: V prípade, že zmluva nebude uzatvorená do 22.05.2018 uznesenie stráca platnosť.  
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13b) Rôzne – Návrh na zrušenie uznesenia MsZ v Žiari nad Hronom č. 16/2017 
Predkladá – písomne: Mgr. Peter Antal, primátor mesta  
Vypracovala: JUDr. Miroslava Hudecová, právny zástupca mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Informáciu podal Mgr. Peter Antal. Poslanec MsZ Mgr. Nagy bol predmetným uznesením 
schválený ako zástupca spoločnosti TS ZH, spol. s r.o. do funkcie člena predstavenstva spoločnosti TS 
ZH, a.s. Keďže p. poslanec nesúhlasí s ustanovením do tejto funkcie z dôvodu pracovného vyťaženia je 
potrebné zrušiť dané uznesenie. Následne otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 60 / 2017 
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Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  

 

Zrušenie uznesenia Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom č. 16/2017 zo dňa 26. januára 2017 
v nasledovnom znení:  
 
„Uznesenie č. 16/2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje 
 
c/ Mgr. Norberta Nagyho, trvale bytom J. Kráľa 1372/35, 965 01 Žiar nad Hronom, ako zástupcu 
spoločnosti TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., IČO: 31 609 651, so sídlom A. 
Dubčeka 380/45, 965 01 Žiar nad Hronom, zapísanej v  Obchodnom registri Okresného súdu Banská 
Bystrica, Oddiel Sro, Vložka č. 2034/S, do funkcie podpredsedu predstavenstva č. 2 obchodnej 
spoločnosti Technické služby - Žiar nad Hronom, a.s., IČO: 44 877 315, so sídlom SNP 131, 965 01 Žiar 
nad Hronom, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Banskej Bystrici, Oddiel Sa, Vložka č. 
970/S.“ 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 14 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Ing. Miroslav Rybársky 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák 

Mgr. Monika Balážová Peter Sládeček Ing. Peter Dubeň  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková  

 
proti – 0   
 
zdržal sa – 2 
Mgr. Norbert Nagy Ing. Emil Vozár 

 
nehlasoval – 1 
JUDr. Milan Gocník 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13c) Rôzne – Voľba nového člena a tajomníka v Komisii pre financie a ekonomiku 
zriadenej pri MsZ v ZH 
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ 
Vypracoval: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Informoval Mgr. Peter Antal. Predložený návrh pojednáva o voľbe nového člena - tajomníka do 
Komisie pre financie a ekonomiku. Navrhuje sa Ing. Kretová. Následne otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 61 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
a/ odvoláva 
 
Z funkcie tajomníka Komisie pre financie a ekonomiku, zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Žiari nad 
Hronom, Ing. Martina Majerníka, bytom Š.Moysesa 424/63,  Žiar nad Hronom. 

 
b/ volí  



Zápisnica zo zasadnutia MsZ v Žiari nad Hronom  

konaného dňa 22.5.2017             Strana 34 z 36 

 

 
Za člena a tajomníka Komisie pre financie a ekonomiku, zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Žiari nad 
Hronom Ing. Marcelu Kretovú, bytom Š.Moysesa 419/39  Žiar nad Hronom. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 13d) Rôzne – Zmena členov v Komisii pre šport a mládež zriadenej pri MsZ v ZH 
Predkladá – písomne: Ing. Juraj Miškovič, prednosta MsÚ 
Vypracoval: Ján Žiak, kancelária primátora mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 Mgr. Peter Antal v úvode uviedol, že v predmetnom bode sa jedná o doplnenie komisie pre šport 
a mládež po odstúpení p. Majzlíka o nových členov. Navrhujú sa  Igor Korbela a Ján Valent. Následne 
otvoril k bodu rozpravu. 
 

Zo strany prítomných neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci MsZ hlasovali za 
uznesenia podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 62 / 2017 
 
Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie 
 
Skutočnosť, že PaedDr. Marian Majzlík, bytom Kosorín 177, 966 24 Kosorín, sa dňa 18.05.2017 písomne 
vzdal funkcie člena v Komisii pre šport a mládež, zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Žiari nad 
Hronom, čím jeho členstvo v tejto komisii zaniklo ku dňu 22.05.2017.  

 
b/ volí  

 
Za členov Komisie pre šport a mládeže, zriadenej pri Mestskom zastupiteľstve v Žiari nad 
Hronom:  
 

 MVDr. Igora Korbelu, bytom  Hviezdoslavova 274/13,  Žiar nad Hronom 

 Mgr. Jána Valenta, bytom  Š.Moysesa 423/53,  Žiar nad Hronom 
 

Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov:  
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  

Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
 
za – 17 
Ing. Mária Biesová Ing. Stella Víťazková Ing. Branislav Šťastný  Mgr. Norbert Nagy JUDr. Milan Gocník 

Bc. Soňa Lukyová  MUDr. Ladislav Kukolík Mgr. Anna Líšková Ing. Dušan Bosák  
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Mgr. Monika Balážová Ing. Emil Vozár Ing. Peter Dubeň Ing. Miroslav Rybársky  

PaedDr. Veronika Balážová Mgr. Gabriela Hajdóniová Stela Šeševičková Peter Sládeček   

 
proti – 0   
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 
 
 
 
 
 

k bodu 14) Záver 
____________________________________________________________________________________ 
 
 Týmto boli prerokované všetky body schváleného programu. Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
poďakoval poslancom za účasť. Pred ukončením zasadnutia srdečne zablahoželal poslankyni Bc. Soni 
Lukyovej k životnému jubileu.   
 
Zapísala: L. Zaťková 
 
Pozn:  
Zasadnutie trvalo do 13,10 hod. 
 
Zo zasadnutia mestského zastupiteľstva je vyhotovený zvukový záznam, ktorý je súčasťou príloh v materiáloch z dnešného  
zasadnutia (1 CD).  
 
Zápisnica prečítaná a na znak súhlasu podpísaná. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..................................................           .................................................. 

Mgr. Peter Antal                      Ing. Juraj Miškovič 
 primátor mesta                         prednosta MsÚ 

 
 
 
    
                 overovatelia: 
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..................................................             ..................................................  
          Ing. Peter Dubeň                    Ing. Miroslav Rybársky   

 I. overovateľ                            II. overovateľ 
 
 


